
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA
DIREZIONE RISORSE UMANE 

Ufficio Selezione e Sviluppo Risorse Umane – Via Università 4, Modena

Tel.: 059/2056451 -7056-7077-6447
e-mail  : ufficio.concorsidocenti@unimore.it

I L  RETTORE

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;
VISTO il regolamento didattico di Ateneo, D.R. del 31 marzo 2008 n. 110, approvato con 
delibera del Senato Accademico;
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n.240;
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il Codice dell'Amministrazione 
Digitale e s.m.i;
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di 
studio di cui all'art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 emanato con D.R. rep. 
nr. 654/2019 prot. nr. 211793 del 09.10.2019;
VISTO il Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori e 
ricercatori dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia e per il conferimento di 
incarichi di insegnamento modificato con Decreto Rettorale n. 173, prot. n. 70890 del 
29.03.2019;
VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  in  data  09/05/2022 con la  
quale  si  determinano  gli  stanziamenti  da  assegnare  alla  copertura  delle  spese  per  il 
conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio per l’A.A. 2022/2023;
VISTI i  verbali  dei Consigli  delle Strutture didattiche,  concernenti la programmazione 
didattica per l’A.A. 2022/2023;
VISTA  la delibera del Consiglio  delle Strutture didattiche con cui  è stata nominata  la 
Commissione giudicatrice delle selezioni  pubbliche,  per soli  titoli,  per il  conferimento 
degli  incarichi  di  docenza  sostitutiva  da  attribuirsi  ai  vincitori  delle  stesse  mediante 
contratto di diritto privato di lavoro autonomo, per l’anno accademico 2022/2023;
VISTI gli atti delle selezioni sopra citate;
RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento seguito;

D E C R E T A

Art. 1

Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli 
incarichi di docenza sostitutiva da attribuirsi ai vincitori delle stesse mediante contratto 
di  diritto  privato  di  lavoro  autonomo,  per  l’anno  accademico  2022/2023,  presso  la 
Struttura didattica di Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli studi di 
Modena  e  Reggio  Emilia,  bandite  con  D.R.rep.  n.  45/2023,  Prot  n.  10338  del  
18/01/2023;
                                                                

1

mailto:ufficio.concorsidocenti@unimore.it




  Art. 2

È approvata la seguente graduatoria di merito delle selezioni di cui al precedente art.1, 
sotto condizione dell'accertamento dei requisiti richiesti per la stipula del contratto, per 
il sotto elencato insegnamento:
 

CORSO DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA
DIP. SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE

Modulo / 
Insegnamento SSD ore

compenso 
lordo

IDONEI e punteggio

Medicina Fisica e 
Riabilitativa / 
Malattie 
dell’Apparato 
Locomotore  (1 di 2)

MED/34 11 € 275,02

FUGAZZARO Stefania Punti 35

CORSO DI LAUREA IN IGIENE DENTALE
DIP. CHIRURGICO, MEDICO, ODONTOIATRICO E DI SC. MORFOLOGICHE

Modulo / 
Insegnamento SSD ore

compenso 
lordo

IDONEI e punteggio

Materiali Dentari/ 
Odontoiatria 
Ricostruttiva

MED/28 16 € 400,03
BIANCHI Alessandro Punti 33

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA MODENA
DIP. SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE

Modulo / 
Insegnamento SSD ore

compenso 
lordo

IDONEI e punteggio

Pedagogia 
Generale e sociale 
/ Relazione 
d’aiuto nei 
processi 
assistenziali

M-PED/
01

10 € 250,02

SCARPINI Mariangela Punti 34
CORNACCHIA Vito Michele Punti 22

CORSO DI LAUREA IN DIETISTICA
DIP. SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE

Modulo / 
Insegnamento SSD ore

compenso 
lordo

IDONEI e punteggio

Prodotti 
Dietetici / Corso 
Opzionale

CHIM/10 24 Gratuito
PLESSI Maria Punti 28

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA REGGIO EMILIA
DIP. CHIRURGICO, MEDICO, ODONTOIATRICO E DI SC. MORFOLOGICHE

Modulo / 
Insegnamento SSD ore

compenso 
lordo

IDONEI e punteggio

Pedagogia 
Generale /  
Infermieristica 
nella cronicità

M-PED/
01

12 € 300,02

GHIROTTO Luca Punti 27
CORNACCHIA Vito Michele Punti 22

2



CORSO DI LAUREA IN TERAPIA OCCUPAZIONALE
DIP. SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE MATERNO-INFANTILI E 

DELL’ADULTO

Modulo / 
Insegnamento

SSD ore compenso 
lordo

IDONEI e punteggio

SITNR TO e NPI 
I / Riabilitazione 
e TO in NPI

MED/48 10 € 250,02

FERRAZZI Giulia Punti 30,4

CORSO DI LAUREA IN FISIOTERAPIA
DIP. CHIRURGICO, MEDICO, ODONTOIATRICO E DI SC. MORFOLOGICHE

Modulo / 
Insegnamento

SSD ore compenso 
lordo*

IDONEI e punteggio

Valutazione del 
paziente con 
Stroke / 
Riabilitazione e 
Fisioterapia in 
Neurologia

MED/48 10 € 250,02

MORELLI Monica Punti 23

CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO
DIP. CHIRURGICO, MEDICO, ODONTOIATRICO E DI SC. MORFOLOGICHE

Modulo / 
Insegnamento

SSD ore compenso 
lordo

IDONEI e punteggio

Genetica Medica 
/ Farmacologia, 
Medicina Legale 
e Genetica 
Medica

MED/03 16 € 400,03

SALSI Valentina Punti 34

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SALUTE E SPORT
DIP. CHIRURGICO, MEDICO, ODONTOIATRICO E DI SC. MORFOLOGICHE

Modulo / 
Insegnamento

SSD ore compenso 
lordo*

IDONEI e punteggio

Basi psico-
sociologiche 
della 
promozione 
dell’attività 
fisica e sportiva 
per la salute / 
Sociologia della 
salute

SPS/10 48 € 1.200,09

CORNACCHIA Vito Michele Punti 35

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della 
legge 9.5.1989, n. 168.

3



La presente graduatoria verrà pubblicata sull’Albo online di Ateneo per un periodo non 
inferiore a 120 giorni.
 
Avverso  al  presente  provvedimento  è  possibile  ricorrere  all’autorità  giudiziaria 
competente nei tempi previsti dalla vigente legislazione in materia, che decorrono dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione sull'albo online di ateneo.

Modena lì, 22/02/2023     
                                                   IL RETTORE

                                                                                       (Prof. Carlo Adolfo PORRO)
          Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005

4


		2023-02-22T12:02:37+0100
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




